

Nota van Inlichtingen 2 – HIJN scholengroep – ICT-Hardware – 2023/0412RN

Begin Nota van Inlichtingen:

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
Bestek				
1.	8	3.3 NVI 1, vraag 1 + vraag 11 + vraag 37 + vraag 38	U geeft in vraag 1 aan dat Inschrijver in de kwaliteitsstukken kan aangeven wanneer er geleverd kan worden en of (zomer) juli 2023 haalbaar is. Daarbij wordt in vraag 11 aangegeven dat o.a. BTO's binnen 20 werkdagen niet haalbaar is en dat na een goede onderbouwing door Opdrachtnemer, in overleg en na goedkeuring van Opdrachtgever kan hiervan afgeweken worden. In vraag 37 en 38 blijft u vasthouden aan de boete zonder een nader ingebrekestelling terwijl u duidelijk aangeeft dat indien de Opdrachtnemer de reden van afwijken gegrond kan onderbouwen, dat afgeweken kan worden van levertermijnen. De directe opeisbare boete van 1% tot maximaal 10% is voor leverancier dan ook niet acceptabel om mee akkoord te gaan zonder eerst een ingebrekestelling te ontvangen en in de gelegenheid te zijn gesteld om met een (alternatieve) oplossing te komen. Zeker in deze tijden is dit niet acceptabel voor Leverancier. Graag uw aanpassing hierop.	Niet akkoord. Zoals in het antwoord op vraag 1 aangegeven dient Inschrijver in het antwoord op open vraag 1 aan te geven wanneer er geleverd kan worden. Opdrachtgever gaat Inschrijver dan vervolgens niet eerst in gebreke stellen en Inschrijver in de gelegenheid stellen om met een oplossing te komen. Inschrijver is zelf verantwoordelijk voor zijn toezeggingen en kan indien nodig zelf tijdig en proactief met een (alternatieve) oplossing komen. In het antwoord op vraag 11 wordt er ruimte geboden voor een langere levertijd voor build-to-order producten. In het antwoord op vraag 37 en 38 wordt aangegeven dat de boeteregeling van kracht blijft en dat er niet eerst een ingebrekestelling plaats vindt. De toezegging in het antwoord op vraag 11 geldt ook voor deze antwoorden. Opdrachtgever heeft geen enkel belang bij het toepassen van de boeteregeling, maar wel bij tijdige levering en continuïteit. Als Inschrijver tijdig communiceert en proactief meedenkt, dan zal Opdrachtgever niet direct bij de eerste overschrijding de boeteregeling toepassen, maar Opdrachtgever wil wel een 'stok achter de deur' hebben.
2.	8	3.3 NVI 1, vraag 1	In kwaliteitsvraag 3 dient inschrijver aan te geven wanneer de aangeboden devices geleverd kunnen worden. Kunt u aangeven hoe het beoordelingskader van dit kwaliteitsstuk eruit ziet en wat een langere levertijd doet met de score van dit kwaliteitsstuk?	De voorkeur is levering in juli 2023, dus dat is de verwachting van Opdrachtgever. Een langere levertijd zal dus minder goed beoordeeld worden.
3.	8	3.3 NVI 1, vraag 1	Wat is het controle middel van nakoming van de levertijd? We willen hiermee voorkomen dat er door inschrijvers een te optimistisch beeld wordt geschetst.	Zie antwoord op vraag 1. Als Inschrijver zijn eigen toezegging niet nakomt, dan geldt de boeteregeling.
Bijlage 1. Programma van Eisen				
4.	7	Laptop Type 2 nr. 4 NVI 1, vraag 29	Bij het gebruik van applicaties zoals Autocad en Adobe Creative Cloud is het sterk aan te raden om een ISV-gecertificeerd model aan te schaffen. Wil de aanbestedende dienst dit opnemen als eis voor het Pro-model? Indien niet akkoord, graag uw toelichting hierop.	Akkoord.

Einde Nota van Inlichtingen